
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 6

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 62

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

   Στην Ερμούπολη σήμερα 28 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και  ώρα 11:00 η Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του
Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου,  ύστερα  από  την  με  αριθ.  πρωτ.  3982/23-2-2024  έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                    
                                                                                          
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                
2. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ               
3. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
4. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                      
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                      

Παρών  στην  συνεδρίαση  ήταν  ο  κ.  Νικόλαος  Αμπανόπουλος  από  την  Δημ.  Παράταξη
«Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  Δημ.  Παράταξης  στην  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024) ο οποίος και  αποχώρησε πριν την
έναρξη του 2ου θέματος.

Παρών  στην  συζήτηση,  είναι  η  δημοτική  υπάλληλος  Αμαλία  Μαραγκού,  ως  γραμματέας  της
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.              

Η δημοτική σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαυρίκου Μαρία αποχώρησε πριν την
έναρξη του 2ου θέματος.                                                         
                                            
                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 62

ΘΕΜΑ 5ο: Αποδοχή ή μη δωρεάς πιάνου τύπου ΥΑΜΑΗΑ C7 στο Θέατρο Απόλλων.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την  προφορική  εισήγηση  του  Προέδρου,  ο  οποίος  θέτει  υπόψη  του  Σώματος  την  με  αρ.
πρωτ.:3961/23-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού το οποίο έχει
ως εξής:

« Αποδοχή δωρεάς
ΣΧΕΤ.: με αριθμ.πρωτ.24208/28-12-2023 επιστολή της κ. Δέσποινας Παρασκευαΐδου

1

ΑΔΑ: 6ΞΔΕΩΗΟ-13Η



Κυρίες και κύριοι, 

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. την  με  αριθμ.πρωτ.  24208/28-12-2023  επιστολή  της  κ.  Δέσποινας  Παρασκευαΐδου,  περί
δωρεάς ενός νέου πιάνου τύπου YAMAHA C7 προς το Θέατρο Απόλλων, με σκοπό την αναβάθμιση
των μουσικών εκδηλώσεων στο νησί μας,

παρακαλούμε όπως προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες για την αποδοχή του. Το προαναφερθέν
δωρηθέν αντικείμενο θα συμπεριληφθεί στην περιουσία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης προς κάθε
επιθυμητή από αυτόν χρήση. 

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία».

2.  Την με αρ. πρωτ. 3982/23-2-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5.  Την  πρόταση  του  Προέδρου,  όπως  το  Σώμα  εγκρίνει  την  αποδοχή  δωρεάς  από  την  κυρία
Δέσποινα Παρασκευαΐδου προς το Θέατρο Απόλλων ενός νέου πιάνου τύπου YAMAHA C7, με σκοπό
την αναβάθμιση των μουσικών εκδηλώσεων του νησιού μας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α.  Εγκρίνει  την  αποδοχή  δωρεάς  από  την  κυρία   Δέσποινα  Παρασκευαΐδου  προς  το  Θέατρο
Απόλλων  ενός  νέου  πιάνου  τύπου  YAMAHA  C7,  με  σκοπό  την  αναβάθμιση  των  μουσικών
εκδηλώσεων του νησιού μας.

Β. Κοινοποιεί την παρούσα απόφαση στο γραφείο Δημάρχου για την αποστολή ευχαριστήριας
επιστολής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             ΤΑ ΜΕΛΗ      

            ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                          
                                                                                                  
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                

ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                     

                                                                         ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                  

2

ΑΔΑ: 6ΞΔΕΩΗΟ-13Η


		2024-03-05T09:42:33+0200
	Athens




